[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 107/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o calçamento de um pequeno trecho de terra, na Travessa Santa Bárbara, que faz divisa com o terreno do Exército, entre o bairro Santa Filomena e o centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho da travessa, aproximadamente uns 60 metros de extensão, é de terra e os moradores dizem enfrentar a poeira em dia de sol forte e a lama quando chove o que provoca muitos transtornos.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE